
                                                                                                                                                  

  
D.D.G. n.__1833_______

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO BENI CULTURALI E DELL’ IDENTITA’ SICILIANA 
DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

 SERVIZIO 3° - PATRIMONIO
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la L.R. n.80 dell'1/8/1977;
VISTO l'art. 24 della L.r. n.8/2016 recante  Modifiche alla l.r. n.12/2011 per effetto dell'entrata in  vigore 
             del Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016 '' ; 
VISTO l'art. 37 del D.L. n. 33/2013 – Riordino disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
              obblighi di pubblicità , trasparenza e diffusione di informazioni da parte della P.A. ;
VISTO il  Decreto   n. 7856/2007 con  il  quale  si  trasforma  in  impegno imperfetto la  prenotazione di 

 cui  al  decreto  n.  6401/2007   per    €  1.600.000,00  per  i   lavori   di   restauro   della   Chiesa 
 dell'Annunziata in Caprileone (Me) Cap. 776414  Codice CUP: G37B06000040006   -   CIG  
 0463074CBD   Codice  Siope :U.2.03.01.01.999;

VISTO il Decreto n. 6660/2008 con il quale viene  assunto impegno definitivo  per  € 1.520.236,62 ;
VISTO il Contratto n. 1869  di Rep. dell' 06.05.2008 registrato a Messina  il 29.05.2008 con il quale si 

 affidano i lavori  all'Impresa Pietro Durante s.r.l. di Santa Ninfa (TP);
VISTO il Decreto n. 1422 del 31/Mag./2013 con il quale si approvano gli atti finale dei citati lavori e si 

riconosce il credito di  € 5.671,09 oltre IVA   all'Impresa Pietro Durante s.r.l quale saldo dei lavori 
di che trattasi a tacitazione di ogni suo avere;

VISTO che in data  22.06.2015  è  stato   emesso  O.A.  n. 6  pari ad  € 5.344,13, a favore del funzionario 
delegato della Soprintendenza di Messina, per  il  pagamento  del  saldo  della  fattura n. 28/2014 
emessa dall'Impresa Pietro Durante s.r.l., e che lo stesso   a fine esercizio è stato ritirato d'ufficio in 
quanto non speso;

VISTA la Dichiarazione di terzo positivo ex art. 547 con prot. n. 22438 del 4/Mag/2017 rilasciata da 
questo Dipartimento; 

VISTA l'ordinanza  del Tribunale di  Sciacca  –  Sezione  Esecuzioni  Civili   -   Procedimento  esecutivo  
iscritto  al    n. r.g.   126/2017   promosso  da    EDILMARMI   S.N.C.  di   SINACORI & C. P.I.
xxxxxxxxxxx contro Pietro Durante s.r.l.,  che assegna in pagamento  al creditore procedente la 
somma  di €  4.809,70;

VISTO l'atto  di    precetto   n. 627/A   del  14/Feb/2018   con il quale si intima all'Assessorato dei Beni 
Culturali e dell'Identità Siciliana  di pagare  complessivamente la somma di € 5.070,30 di cui €  
4.809,70 in favore della EDILMARMI s.n.c.;



                                                                                                                                                  

VISTA la nota del 12/marzo/2018 con la quale l'Avv. Paola Giambalvo, per conto dell'Impresa, trasmette:
 - i dati anagrafici della Impresa EDILMARMI   S.N.C.  di   SINACORI & C. P.I. xxxxxxxxxxx 
corrente in Santa Ninfa (TP) nella Contrada Zafferana Km. 0,200 legalmente rappresentata dal 
Sig. Sinacori Leonardo nato a Santa Ninfa il 24/09/1965 C.F. xxxxxxxxxxxxxxxx residente in 
Santa Ninfa in Via Ugo Bassi n. 25; 

  -  il conto corrente dedicato , intestato a EDILMARMI   S.N.C. di SINACORI & C. P.I. 
xxxxxxxxxxx intrattenuto presso la Banca di Credito Cooperativo  “G. Toniolo”  di San Cataldo, 
Agenzia di Santa Ninfa (TP), c/c n.  xxxxxxxxx,   IBAN xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;     

VISTO il D.P. Reg. n. 5200 del 14/Sett./2017 con il quale è stato conferito allo scrivente l'incarico di
             Dirigente Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC. e I.S. ;  
VISTO l'art. 68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 circa l'obbligo della pubblicazione dei decreti dirigenziali 
             sul sito internet della Regione Siciliana ; 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i. ; 
VISTO il  Bilancio della Regione Siciliana nell'esercizio finanziario  2018 ;  
 
  
                                                                      DECRETA

ART. 1) per  quanto  sopra  esposto,   il pagamento di  €  4.809,70,  già esigibile e liquidabile nell'anno
           2014 all'Impresa Durante Pietro,  verrà   effettuato   alla   ditta    EDILMARMI   S.N.C.   di
           SINACORI  &  C.  P.I.xxxxxxxxxx,   come da ordinanza  del Tribunale di Sciacca – Sezione
           Esecuzioni Civili -  Procedimento esecutivo iscritto  al n. r.g. 126/2017 e da Atto di precetto
           n. 627/A del 14/Feb/2018 promulgato dall'Avv. Paola Giambalvo, e sarà liquidato con mandato
           diretto Cap 776414 sul conto  corrente dell'Impresa  EDILMARMI   S.N.C.  di   SINACORI & C.
           P.I. xxxxxxxxxxn.  xxxxxxxxxxx  IBAN xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;

            Il  presente  decreto sarà  pubblicato sul sito  internet   della   regione   siciliana ai sensi dell'art. 68
            della  L.R. n.21  del 12/08/2014  e  sarà trasmesso alla  Ragioneria  Centrale  dei  Beni  Culturali e
            I.S. per quanto di competenza.

Palermo____29.03.2018_____________

                                                                                                                                IL DIRIGENTE  GENERALE
                                                                                                                  F.to               Volpes

                                


